

PRESSEMEDDELELSE

1. februar 2010

MIND YOUR BEHAVIOUR

Når arkitektur ændrer adfærd

Close Up: 3XN i Dansk Arkitektur Center

Pressen inviteres til presseåbning onsdag d. 10. feb. kl. 10.00.

Adm. direktør i Dansk Arkitektur Center, Kent Martinussen byder velkommen og introducerer udstillingen.

Kim Herforth Nielsen, grundlægger af 3XN og Kasper Guldager Jørgensen, leder af udviklingsafdelingen viser rundt i udstillingen.

Tilmelding: ljl@dac.dk

HVORDAN PÅVIRKES DIN ADFÆRD AF ARKITEKTUREN OMKRING DIG?

Arkitektur kan få mennesker til at tale mere sammen. Arkitektur kan få børn til at være rolige i skolen. Arkitektur kan gøre passive mennesker aktive. Kort sagt - arkitektur kan ændre din adfærd. Det kan publikum blandt andet opleve i udstillingen MIND YOUR BEHAVIOUR i Dansk Arkitektur Center fra den 13. februar – 13. maj 2010.

Close Up: 3XN – MIND YOUR BEHAVIOUR er finansieret af Realdania og støttet af E. Pihl & Søn A.S., HS Hansen, Skandinaviske Glassystem, Middelfart Sparekasse, Kunstfonden og Kulturministeriet.

Med udstillingen MIND YOUR BEHAVIOUR inviterer Dansk Arkitektur Center publikum ind bag facaden hos en af landets største og mest succesfulde arkitektvirksomheder 3XN, der blandt andet står bag Ørestad Gymnasium, det kommende og allerede meget omtalte nye Danmarks Akvarium, "Den Blå Planet", Saxo Banks prisbelønnede hovedsæde og Den Danske Ambassade i Berlin.

Med udgangspunkt i 3XNs væsentligste byggerier og projekter giver udstillingen et indblik i de tanker, visioner og processer, der ligger bag 3XNs arkitektur. Med menneskets adfærd som omdrejningspunkt, spektakulære bygninger og målrettet fokus på innovation har 3XN skabt en unik position i dansk arkitektur og markeret sig stærkt på den internationale scene. Den røde tråd gennem udstillingen er 3XNs arbejde med adfærd som centralt og gennemgående tema i deres arkitektur: Hvordan arkitektur påvirker os mennesker, skaber nye relationer og får os til at opdage nye sider af både os selv og vores omgivelser.

"Vi ønsker at give publikum en direkte og sanselig oplevelse af, hvordan arkitektur og rumlig indretning påvirker vores måde at opleve og interagere på. Samtidig indvier MIND YOUR BEHAVIOUR publikum i de tanker og processer, der ligger bag 3XNs arkitektur", udtaler Kim Herforth Nielsen, grundlægger af 3XN.

Mere information på www.dac.dk/presse

Det sanselige møde med arkitekturen får publikum gennem en række store skulpturer i 1:1. Op til 4 meter høje abstrakte udsnit af 3XNs byggerier giver publikum oplevelsen af, hvordan arkitekturen kan være med til at påvirke den måde vi bevæger os på, og den retning vi vælger at gå.

Close Up - en platform for dialog

MIND YOUR BEHAVIOUR er anden del af DACs debat- og udstillingsserie Close Up, som startede med udstillingssuccesen YES IS MORE – BIG Bjarke Ingels Group.

"Det er bestemt ikke tilfældigt, at vi med denne Close Up udstilling zoomer ind på 3XN. Med deres markante bygningsværker har 3XN skabt en unik position i ind- og udland, en position som de har opnået ved ikke blot at sætte mennesket i centrum, men ved at satse på forskning og udvikling på tværs af fag og brancher, der gør dem i stand til at skabe ny arkitektur, som imødekommer et globalt krav om såvel kunstnerisk høj kvalitet som bæredygtigt byggeri og bymiljø", siger Kent Martinussen, adm. dir. i Dansk Arkitektur Center

I forbindelse med udstillingen MIND YOUR BEHAVIOUR afholder Dansk Arkitektur Center en række foredrag og debat- og branchearrangementer, der sætter fokus på professionalisering af byggeriet samt nye samarbejdsformer, foruden børnetworkshoppen "Mind Me Moving". Hold øje med aktiviteterne på www.dac.dk

Udstillingen indgår i DAC's udstillingsserie Close Up, der gennem udstillinger, debatter og undervisning stiller skarpt på de nyeste tendenser i dansk byudvikling og byggeri. Close Up er finansieret af Realdania og sponsoreret af udvalgte parter i byggeriet.

Close Up: 3XN

MIND YOUR BEHAVIOUR - Når arkitektur ændrer adfærd

Dansk Arkitektur Center, Strandgade 27B, 1401 Kbh. K

Åben alle dage 10-17, onsdag indtil 21 (gratis adgang mellem 17-21)

Gratis omvisning søndage kl. 12.00

www.dac.dk

For yderligere information kontakt:

Presseansvarlig i Dansk Arkitektur Center Line Juul Greisen, tlf.: +45 2213 2470/+45 3264 5489, mail: ljg@dac.dk